
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 4

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010), 

2. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 9766/ ΕΥΣ 1120/ 29-02-2008 περί «Τροποποίηση της υπ. Αριθμ. 41542/ Γ΄ ΚΠΣ/ 

277 ΚΥΑ/ 08-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β) Κοινής Υπουργικής Απόφασης Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια Δυτικής 

Μακεδονίας με σκοπό την αναδιάρθρωση της υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 3614/ 2007με την οποία συστάθηκε η 

Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, όπως ισχύει σήμερα. 

3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5337/ 26-10-2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Μακεδονίας –

Θράκης 2007-2013», (κωδικός 2007GR161PO008),

4. Την με αρ. πρωτ 128350/ 22.08.2007 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων του ΕΠ «Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013».

5. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-3-2008, (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) «Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης», 

όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/7-9-2009 (ΦΕΚ 1957/Β/9-9-2009) και την με αρ. πρωτ. 

28020/ΕΥΘΥ 1212/30-6-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010).

6. Την από 6-5-2010 υπογραφείσα Επιχειρησιακή Συμφωνία Υλοποίησης μεταξύ της Υπουργού Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

7. Την αρ. πρωτ. 20370/ΕΥΣ3422/12.05.2010  απόφαση  του ΥΠΟΙΑΝ περί Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονίας-Θράκης 2007-2013» στην Ειδική Υπηρεσία «Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας». 

8. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013», που αφορούν την έγκριση 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Περιοχή Ζ.Ε.Π. Κοζάνη
Ταχ.Κώδικας : 50100
Πληροφορίες : ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
Τηλέφωνο : 2461053900 2461053934
Fax : 2461053969
Email : gianpapa@mou.gr

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Πράξης "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ 

3ης Υ.ΠΕ. ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ  ¬" με κωδικό MIS 355210 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Μακεδονία - 

Θράκη" 

3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Προς:

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 16 
T.K : 546 23

Κοζάνη, 08/02/2013
Α.Π. : 570

ΑΔΑ: ΒΕΥΤ7ΛΨ-ΒΘΦ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 4

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 2η Τροποποίηση της Πράξης "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ 3ης 

Υ.ΠΕ. ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ  ¬" στον Αξονα Προτεραιότητας "08 - Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής στην 

ΠΔΜ" του Ε.Π. "Μακεδονία - Θράκη". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

9. Τα από 4/03/2009 και 6/05/2010 συμπεράσματα της 1ης και 2ης, αντίστοιχα, Συνεδρίασης της Διάσκεψης των Προέδρων 

των Επιτροπών Παρακολούθησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, του ΠΑΑ και του Ε.Π. Αλιείας. 

10. Την αρ.40/29-12-2010 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 247/Α/31-12-2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του νόμου 

των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους»

11. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α/07.07.2010)

12. Την με αρ. πρωτ. 410/03-03-2009 πρόσκληση  της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας του 

Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 8

13. Την με αρ. πρωτ. 10593/23-05-2011 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Τελικού Δικαιούχου προς την Ενδιάμεση 

Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013»,

14. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο αξιολόγησης και 

αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

15. Την με αρ. πρωτ. 2858/2-12-2011 απόφαση ένταξης της πράξης.

16. Την με αρ. πρωτ. 1072/5-4-2012 1η τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης.

17. Την με αριθμ. Πρωτ. 2238/6-2-2013  αίτηση του Δικαιούχου για τροποποίηση της πράξης

18. Το γεγονός ότι η 2η τροποποίηση αφορά στην μείωση του προϋπολογισμού λόγω συμβασιοποίησης και στην τροποποίηση

 - επικαιροποίηση του χρονοδιαγράμματος το οποίο παραμένει εντός της επιλέξιμης χρονικής διάρκειας του προγράμματος

355210 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3. Δικαιούχος:

6500005 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠ0058

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2011ΕΠ00580037

ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΥΛΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΕ ΤΡΙΑ ΥΠΟΕΡΓΑ ΠΡΟΒΛΕΠΕΙ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ , ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟΥ, 
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ Ο ΟΠΟΙΟΣ ΘΑ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΘΕΙ ΣΕ ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΑ ΑΠΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ 3ης 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ.

 6. Παραδοτέα πράξης: ΤΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΥΠΟΕΡΓΑ ΕΙΝΑΙ ΤΑ ΕΞΗΣ :

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: ΒΕΥΤ7ΛΨ-ΒΘΦ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 4

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

38
9001

Αριθμός έργων  τομέα Υγείας
Υποδομές μονάδων πρωτοβάθμιας φροντίδας Υγείας (ΑΚΥ, ΚΥ)

Αριθμός
Αριθμός

 1.00
 5.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 562,053.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 23.74 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 562,053.00  562,053.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 456,953.66
 105,099.34

Βάση 
Παραστατικων

 562,053.00Σύνολο (1)  562,053.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 562,053.00 Ευρώ 

12. Πράξεις επιχορηγήσεων

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  562,053.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  562,053.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  562,053.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2013 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 562,053.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0058
Φορέας ΣΑ: 2010003
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2011ΕΠ00580037
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

1.ΠΕΝΤΕ (5) ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΑΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΣΤΑ ΕΞΗΣ : (Κ.Υ. ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ-
Κ.Υ.ΣΕΡΒΙΩΝ-Κ.Υ.ΔΕΣΚΑΤΗΣ-Κ.Υ.ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ-Κ.Υ.ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ)

2.ΔΥΟ (2) ΑΠΙΝΙΔΩΤΕΣ ΣΤΑ ΕΞΗΣ :(Κ.Υ.ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ-Κ.Υ.ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ) ΚΑΙ 
ΠΕΝΤΕ (5) ΦΟΡΗΤΟΥΣ ΥΠΕΡΗΧΟΤΟΜΟΓΡΑΦΟΥΣ ΣΤΑ ΕΞΗΣ :(Κ.Υ. ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ-
Κ.Υ.ΣΕΡΒΙΩΝ-Κ.Υ.ΔΕΣΚΑΤΗΣ-Κ.Υ.ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ-Κ.Υ.ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ)

3.ΤΡΙΑ (3) ΨΗΦΙΑΚΑ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΣΤΑ ΕΞΗΣ : (Κ.Υ.ΣΕΡΒΙΩΝ-
Κ.Υ.ΔΕΣΚΑΤΗΣ-Κ.Υ.ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ)

Το εφαρμοζόμενο ποσοστό για την κατ΄αποκοπή δήλωση έμμεσων δαπανών ανέρχεται επί των επιλέξιμων άμεσων 
δαπανών των υποέργων της πράξης.

ΑΔΑ: ΒΕΥΤ7ΛΨ-ΒΘΦ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 4

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  (με συνημμένα)
1. Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας
       Ζ.Ε.Π. Κοζάνης, Τ.Κ. 50100 Κοζάνη.  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ / Εξωτερική Διανομή  (χωρίς συνημμένα) 
1. Εθνική Αρχή Συντονισμού  (ΕΥΣΕΕΠ)
      Νίκης 5-7, Σύνταγμα, T.K. 10180  Αθήνα
      Τηλ. 210-333-2574
2. Αρχή Πιστοποίησης (Αρχή Πληρωμής). 
      Ναυάρχου Νικοδήμου 11& Βουλής  T.K. 105 57 Αθήνα
      Tηλ. 213-150-0400
3. Ειδ. Υπηρ. Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης Αναπτυξ. Προγραμμάτων   (ΕΥΣΣΑΑΠ).
      Μητροπόλεως 3, Τ.Κ. 10180 Αθήνα, 
      Τηλ: 210-3726 000

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ / Εσωτερική Διανομή  (χωρίς συνημμένα) 
1. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας.
2. Γραφείο Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας.
3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών.
4. Προϊστάμενο ΕΔΑ ΠΔΜ. 
5. Προϊσταμένους Μονάδων ΕΔΑ ΠΔΜ (Μον Α1΄, Α2΄ Β΄, Γ΄ Δ΄).
6. Φάκελο Έργου (Υπεύθυνο Μον. Α’ ΕΔΑ ΠΔΜ)

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΑΔΑ: ΒΕΥΤ7ΛΨ-ΒΘΦ


